
２０２５年 ９月 ２６日 

札幌駅交流拠点北５西１・西２地区市街地再開発組合 

北海道旅客鉄道株式会社 

 

北５西１・西２地区第一種市街地再開発事業に伴う 
西２丁目線車両通行止めのお知らせ 

 

日頃、北５西１・西２地区第一種市街地再開発事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

この度、北５西１・西２地区第一種市街地再開発事業に伴い、下記のとおり西２丁目線を車両通行止めと

し、工事を進めていく予定でございます。 

通行止めに際して、車両通行の制限により皆様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協

力の程よろしくお願い申しあげます。 

なお、ご不明な点がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡ください。 
 

記 

 
1） 車両通行止め期間 ２０２６年 ４月 １日 ～ ２０３１年 ３月末日（予定） 

2） 規 制 内 容 車両通行規制(一般車両通行止め)  
※1. JR タワーホテル日航札幌利用、JR タワー駐車場利用および 

大丸札幌店車寄せ利用の場合、北 7 条通より進入願います。 
※2. 歩行者の通行は可能です。 

 

【工事に関するお問い合わせ先 （受付時間  平日 9：00～17：00） 】 

札幌駅交流拠点北 5 西 1・西 2 地区市街地再開発組合   ☏ 011-522-6951 

以 上 


